Башкортостан Республикаһы

Бәләбәй районы

муниципаль районы

Ыçлакбаш ауыл
советы ауыл
биләмәhе Хакимиәте

Совет
сельского поселения
Слакбашевский  сельсовет муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан
[image: image1.jpg]

 _________________________________________________________________
              КАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ

      05 июнь 2015 й.                          № 392                           05 июня 2015 г.

ОБ ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАКБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ЗА 2014 ГОД

В соответствии со статьями 28,35,52 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 39-41 Устава Сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан и  учитывая результаты проведенных  публичных слушаний, Совет  Сельского поселения Слакбашевский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Утвердить отчет  об исполнении бюджета сельского поселения  Слакбашевский  сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2014 год  по  доходам   в сумме    5360489,89  рубля и расходам  в сумме 5316860,36 рублей с превышением  доходов над расходами  (профицит бюджета) 43629,53 рубля со следующими  показателями:

по доходам бюджета Сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район согласно приложению 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Сельского поселения Слакбашевский сельсовет  муниципального района Белебеевский район по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2014 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

по ведомственной структуре расходов бюджета Сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район за 2014 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

по использованию остатка средств бюджета Сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан на 1 января 2015 года согласно приложению 4 к настоящему решению;

по источникам финансирования дефицита бюджета Сельского поселения Слакбашевский сельсовет  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения

О.А. Беляев
Приложение №1

к решению  Совета  сельского поселения

Слакбашевский сельсовет

                                                    муниципального  района Белебеевский

 район  Республики Башкортостан

«Об исполнении бюджета сельского

поселения  Слакбашевский  сельсовет

                                                                        муниципального района Белебеевский

  район  Республики Башкортостан

  за 2014  год»

   от 05 июня 2015 г. № 392

Поступление доходов в бюджет сельского поселения

Слакбашевский  сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан  в 2014 году

          руб.коп

	Классификация
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение

	ВСЕГО
	Доходы
	5360489,89

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником который является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении который исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	186080,50

	1 01 02030 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьями  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	493,60

	1 01 02030 01 3000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьями  228 Налогового кодекса Российской Федерации
	200,00

	1 05 03000 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	58011,50

	06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	70744,02

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.1 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	279644,46

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 п.1 ст. 394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	911197,76

	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотар. действий долж. лицами органов местного  самоуправления, уполномоч. в соответствии с законад. актами  РФ за совершение  нотар. действий
	10320,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, гос. собственность на которые не разграничена (за исключением земель, предназначенных  для целей жилищного строительства)
	27410,02

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося  в оперативном управлении  органов местного самоуправления
	5276,93

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего в казну поселений за исключением земельных участков
	38244,29

	1 13 04995 10 0000 130
	Прочие доходы  от оказания платных услуг  (работ) получателями средств бюджетов поселений
	450,00

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	46355,04

	2 020 1001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	660000,00

	2 020 1003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1871700,00

	2 020 2999 10 7124 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	423292,00

	2 020 301510  0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	47952,35

	2020 499910 7503 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	400000,00

	1 130 206510 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	4869,12

	2020 905410 7301 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	318248,30

                                                                   Приложение №2

                                                                         к решению  Совета  сельского поселения

                                                                         Слакбашевский сельсовет

                                                     муниципального  района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                                                               «Об исполнении бюджета сельского

 поселения Слакбашевский  сельсовет

                                                                         муниципального района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                        за 2014 год»

                                                          от 05 июня 2015 г.  № 392

Распределение  расходов  бюджета

сельского  поселения Слакбашевский с сельсовет  муниципального  района

Белебеевский район Республики Башкортостан

за  2014 год по  разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов  бюджета Российской  Федерации

руб. коп.

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6,0

	ВСЕГО

	5316860,36

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2130365,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	625480,06

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	0020300

	625480,06

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300
	100
	625480,06

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	0104
	0020400

	1323042,75

	Руководство   и управление в сфере  установленных  функций
	0104
	0020400

	1323042,75

	Центральный  аппарат
	0104
	0020400
	100
	955590,47

	Центральный  аппарат
	0104
	0020400
	200
	229607,14

	Центральный  аппарат
	0104
	0020400
	800
	137845,14

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	181842,87

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0029900

	181842,87

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0113
	0029900
	100
	132328,18

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	0113
	0029900
	200
	49514,69

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	47952,35

	Защита территорий от чрезвычайных ситуаций
	0309

	0,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2190100
	200
	0,00

	Обеспечение противопожарной  деятельности
	0310

	3720,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0310
	7950000
	200
	3720,00

	Дорожное хозяйство
	0409

	681404,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0409
	3150000
	200
	681404,75

	Национальная экономика
	0412

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0412
	3400303
	200
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510500

	20506,66

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510510
	200
	20506,66

	Благоустройство
	0503

	228538,21

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	176628,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0503
	6000100
	 200
	176628,86

	Культура
	0800

	2246330,06

	Иные межбюджетные трансферты
	1403

	9952,00

                                                                    Приложение №3

                                                                         к решению  Совета  сельского поселения

                                                                         Слакбашевский сельсовет

                                                     муниципального  района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                                                               «Об исполнении бюджета сельского

 поселения Слакбашевский  сельсовет

                                                                         муниципального района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                        за 2014 год»

                                                          от 05 июня 2015 г.  № 392

Ведомственная структура

расходов  бюджета сельского  поселения Слакбашевский

сельсовет муниципального  района Белебеевский
 район Республики Башкортостан  за 2014 год

руб. коп.

	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма

	1
	3
	4
	5
	6,0

	ВСЕГО

	5316860,36

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2130365,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	625480,06

	Глава муниципального образования
	0102
	0020300

	625480,06

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0102
	0020300
	121
	625480,06

	Центральный  аппарат
	0104

	1323042,75

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	951482,97

	Транспортные расходы
	0104
	0020400
	122
	4107,50

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0104
	0020400
	242
	32444,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0104
	0020400
	244
	197162,69

	Уплата налога на имущество организаций
	0104
	00200400
	851
	136193,00

	Уплата прочих налогов
	0104
	0020400
	852
	1652,14

	Резервные фонды
	0111

	0,00

	Резервные фонды местных администраций
	0111
	0700500
	870
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	181842,87

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113
	0029900

	181842,87

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0113
	0029900
	121
	132328,18

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	0113
	0029900
	242
	47384,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0113
	0029900
	244
	2130,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	0013600

	47952,35

	Защита населения  и территории от чрезвычайных ситуаций
	0309

	9300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0309
	2190100
	244
	0,00

	Обеспечение пожарной  безопасности
	0310

	3720,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0310
	7950000
	244
	3720,00

	Дорожное хозяйство
	0409

	681404,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0409
	3150000
	244
	681404,75

	Национальная экономика
	0412

	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0412
	3400303
	244
	0,00

	Коммунальное хозяйство
	0502

	20506,66

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	0502
	3510500
	244
	20506,66

	Благоустройство
	0503

	228538,21

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	 244
	176628,86

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	0503
	6000100
	 244
	176628,86

	Культура
	0801

	2246330,06

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	1804409
	611
	1095000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	0801
	1804409
	612
	38000,00

	Муниципальные услуги
	0801
	1807204
	611
	268800,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	1804419
	611
	610000,00

	Муниципальные услуги
	0801
	1807204
	611
	130689,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0801
	1804429
	611
	80038,06

	Муниципальные услуги
	0801
	1807204
	611
	23803,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	5204000
	540
	9952,00

    Приложение №4

                                                                         к решению  Совета  сельского поселения

                                                                         Слакбашевский сельсовет

                                                     муниципального  района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                                                               «Об исполнении бюджета сельского

поселения Слакбашевский  сельсовет

                                                                         муниципального района Белебеевский

                                                           район  Республики Башкортостан

                        за 2014  год»

                                                        от 05 июня 2015г.  № 392

Использование остатка средств бюджета сельского поселения Слакбашевский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан за 2014 год

                                                                                                                                             руб.коп

	Код  бюджетной классификации
	Наименование  кода  бюджетной классификации
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего  финансирования дефицита  бюджета
	159521,85

	01 05 02 01 10 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по  учету средств бюджета
	159521,85

	Итого  источников финансирования  дефицита бюджета

	159521,85

                                                                                                                          Приложение 5

                                                             к решению Совета сельского поселения

                                                            Слакбашевский сельсовет муниципального

                                                            района Белебеевский район  Республики Башкортостан

                                                                    «Об исполнении  бюджета  сельского поселения

                                                                       Слакбашевский сельсовет муниципального

                                        района Белебеевский район Республики Башкортостан  за 2014г.»

                                                                                             от 05 июня 2015г  № 392

Источники ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛАКБАШЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

за  2014год

(в рублях)

	Коды бюджетной классификации
	  Наименование кода бюджетной классификации
	сумма

	1
	2
	3

	01  05 020110 791 0000 001
	Остатки средств бюджетов
	43629,53